

Viite

MOS0035-74

Asia

Kotlaksen ja Bratskin kombinaatit kuuluvat IPE:lle

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-20; ITÄ-21; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03

BER; PIE

KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY;

MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM; YM/ALO; YM/KVY

Kotlaksen ja Bratskin kombinaattien omistusta koskevan juridisen prosessin voidaan katsoa päättyneen lopputulokseen, jonka mukaan IPE omistaa edelleen kiistanalaiset osake-erät. Viimeisimmän päätöksen asiassa teki 10.02 Moskovan välimiesoikeus.

IPE on varsin pitkällä kehityksessä kohti tavoitettaan olla johtava yleisvenäläinen kansainvälisten suuryritysten kokoluokkaan kuuluva metsäteollisuusyritys.

O. Deripaska on käynnistänyt toisen vaiheen metsäteollisuusyritysten hankinnassa. Bazovyj Element -ryhmä on ostamassa Krasnojarskin alueelta suurta mekaanisen metsäteollisuuden yritystä Lesosibirskij LDK no 1 ja muistakin hankinnoista on keskusteltu.

Z. Smuškinin johtaman Ilim Pulp Enterprisen ja **O. Deripaskan** Bazovyj Element-ryhmän välinen kamppailu Kotlaksen kombinaatin omistuksesta on jatkunut yli vuoden. Samaan yhteyteen kytkeytyy myös kysymys Bratskin kombinaatin omistuksesta. Osapuolet pääsivät vuosi sitten sopimukseen Bratskista mutta kysymys omistussuhteista on noussut sen jälkeen uudelleen esille. Viimeksi tätä prosessia on tarkasteltu muistiossa MOS0035-74 marraskuussa 2002. Silloin arvioitiin, että Kemerovon alueoikeuden Kotlasta koskeva päätös on IPE:lle myönteinen mutta prosessi tulee jatkumaan vielä pitkään.

Izvestija kertoi **12.02**, että Kotlaksen ja Bratskin kombinaattien omistusta koskevan juridisen prosessin voidaan katsoa päättyneen lopputulokseen, jonka mukaan IPE omistaa edelleen kiistanalaiset osake-erät. Viimeisimmän päätöksen asiassa teki 10.02 Moskovan välimiesoikeus. Oikeuden päätösten mukaan vähemmistöosakkaiden kanteiden perusteella takavarikoitujen osakkeiden myynti Bazovyj Element -ryhmää lähellä oleville ostajille ei ollut laillinen oikeustoimi vaan omistus säilyi IPE:llä. Lehti arvioi, että maksetun 67 MUSD kauppahinnan takaisin saaminen osakekaupan toteuttaneelta valtion omaisuuden rahastolta tulee olemaan vaikeaa.

Tiedotusvälineet kertoivat tammikuun puolivälissä, että IPE on haastanut Lontoon välimiesoikeuteen Bazovyj Element-ryhmän hallituksen puheenjohtaja Deripaskan ja eräät hänen liittolaisensa. Kanne

koskee joulukuussa 2001 tehtyä kauppaa ja siihen liittyvää sopimusta, jolla Deripaska ja IPE sopivat Bratskin ja Ust-Ilimskin jäämisestä IPE:n omistukseen. IPE katsoo nyt, että sopimusta on rikottu ja vaatii korvauksia. Asian käsittely Lontoossa perustuu sopimuksen ehtoihin.

Vedomosti viittasi **03.02** IPE:lle edullisiin oikeuden päätöksiin ja kertoi, että Deripaska on käynnistänyt toisen vaiheen metsäteollisuusyritysten hankinnassa. Bazovyj Element -ryhmä on ostamassa Krasnojarskin alueelta suurta mekaanisen metsäteollisuuden yritystä Lesosibirskij LDK no 1. Yritys tuottaa sahatavaraa 380 000 m³ vuodessa ja sillä on myös levy- ja huonekalutuotantoa. Lisäksi neuvotellaan samalla seudulla sijaitsevien suuren sahayrityksen ja puunhankintayhtiön kaupasta. Novojenisejskin kahden 8-raamisen sahan tuotantokapasiteetti on 450 000 m³ vuodessa. Jartsevskin puunhankintayhtiöllä on metsävaroja hallussaan lähes 600 milj. m³. Se on hankkinut puuta viime aikoina noin 350 000 m³ vuodessa

Pravda Severa julkaisi **11.02** Deripaskan haastattelun, jossa hän kertoo suunnitelmistaan. Continental Management, jonka pääosakkaita ovat Bazovyj Element ja Bankirskij Dom St Peterburg, jatkaa pitkäjänteistä metsäteollisuuden kehittämistä. Vuoteen 2005 mennessä on tavoitteena saavuttaa yhtymän metsäteollisuusyritysten vuotuisessa liikevaihdossa taso 1.5 - 2.0 mrd USD ja tarkoitus on investoida alaan 800 MUSD. Deripaska kertoo, että jo nyt suunnitellaan kahden vuoden tähtäimellä uusien laitosten rakentamista. Yhteistyötä tehdään etupäässä muiden venäläisten investoijien kanssa. Uusimmat Kotlasta koskevat oikeuden päätökset eivät ilmeisesti olleet haastattelun tekohetkellä vielä tiedossa, koska Deripaska ei kommentoinut niitä.

Arviointia

Lehtitiedot kertovat, että Kotlaksen ja Bratskin kombinaattien omistusta koskevat oikeudenkäynnit ovat päättyneet IPE:n eduksi mutta prosessiin liittyvät vahingonkorvauksia ja kauppahinnan palautusta koskevat oikeudenkäynnit jatkuvat. Uudet yllättävät juridiset käänteet ovat vielä mahdollisia, kun otetaan huomioon tapahtumien monimutkaisuus ja tähänastinen historia.

Mikäli nyt kerrottu tilanne osoittautuu todelliseksi prosessin päätökseksi, niin IPE:llä ovat hyvät lähtökohdat kehittämisstrategioidensa toteuttamiselle. Yhtiön tavoitteena on sellaisen johtavan venäläisen metsäteollisuusyrityksen luominen, joka on kansainvälisten alan suuryritysten tasoa liikevaihdoltaan. Yhtymän yritykset ovat maantieteellisesti kaukana toisistaan mutta ne ovat kuitenkin riittävän suuria itsenäisiä kokonaisuuksia. Omistusta koskevista epäselvyyksistä huolimatta Bratskin, Ust-Ilimskin ja Kotlaksen tuotanto sujui viime vuonna hyvin. **Lesprom. ru** kertoi **14.02**, että Kotlas oli vuonna 2002 tuotannoltaan Venäjän suurin sellu- ja paperiyritys. Vuosituotanto oli 816 000 tonnia. Bratsk oli neljänneksi suurin ja Ust-Ilimsk nousi viidennelle tilalle. Näin IPE:llä on johtava asema sellun ja paperin tuotannossa.

Bazovyj Element-ryhmän kemiallisen metsäteollisuuden tuotantopotentiaali on vaatimaton verrattuna IPE-ryhmään. Yhtymä hallitsee nyt eri puolilla Itä-Siperiää sijaitsevia pienehköjä ja vanhoja Krasnojarskin, Baikalskin, Selenginskin ja Omskin kombinaatteja. Mikäli vireillä oleva Jenisein varrella sijaitsevien suurten mekaanisen metsäteollisuuden yritysten hankinta toteutuu tulee Bazovyj Element-ryhmästä merkittävä metsäteollisuuden toimija Itä-Siperiassa IPE:n rinnalle, jonka hallitsemat Bratsk ja Ust-Ilimsk sijaitsevat Irkutskin alueella.

Poliittisen informaation keskuksen metsäteollisuutta koskevassa raportissa 17/2002 arvioitiin, että yleisvenäläisiksi johtaviksi metsäteollisuuden yhtymiksi pyrkivät vain IPE ja Bazovyj Element. IPE on varsin pitkällä tavoitteessaan, kun se on nyt todennäköisesti varmistanut Kotlaksen omistuksensa. Bazovyj Element-ryhmää ei voida pitää yleisvenäläisenä metsäteollisuuden suuryrityksenä ilman merkittävää sellu- ja paperiteollisuuden omistusta Uralin länsipuolella. Deripaska mainitsee

haastattelussaan tuloksettomiksi jääneistä yhteistyökaavailuista arkangelilaisen Titan-yhtymän kanssa. Eräät analyytikot ovat arvelleet, että Deripaska ehkä myisi metsäteollisuuden sijoituksensa, jos alan suuryrityksen rakentaminen ei etene suunnitelmien mukaan. Nyt laajentuminen näyttää kuitenkin jatkuvan Itä-Siperiassa mekaanisen metsäteollisuuden suuntaan.

Duuman luonnonvarakomitean puheenjohtaja **A. Beljakov** arvioi, että oligarkkien kyseenalainen toiminta on heikentänyt metsäteollisuuden houkuttelevuutta investointikohteena ja vaikeuttanut hallituksen hyväksymän kehittämissuunnitelman toteuttamista. Tästä huolimatta alan lähivuosien kasvumahdollisuudet ovat hyvät.

LIITTEET

-